

REFERAT

Referat af Det Danske Filminstituts bestyrelsesmøde 55
tirsdag den 29. oktober 2013, kl. 10.00 på Filminstituttet

Tilstede:

Bestyrelsen: Joachim Malling (formand), Susanne Larsen (næstformand) (pkt. 2, 4, 5, 7, 8 og 13), Jesper Boas Smith, Annette Kjær, Søren Friis Møller

Direktionen: Henrik Bo Nielsen, Steffen Andersen-Møller, Lene Halvor Petersen, Claus Ladegaard og Jakob Buhl Vestergaard

Afbud: Claus Hjorth, Kirsten Drotner og Bjarne Andersen (de to sidstnævnte afbud grundet trafikale problemer)

Referent: Bente Strandhøj

Formanden indledte med at oplyse, at af hensyn til de bestyrelsesmedlemmer, der var forsinkede grundet uvejret, var der ændret på rækkefølgen af punkterne på dagsordenen.

1. Godkendelse af dagsorden

Bestyrelsen godkendte den udsendte dagsorden.

9. Filmmarkedsføring

Henrik Bo Nielsen introducerede lanceringschef Lars Langballe.

Lars Langballe indledte sit indlæg med en general orientering om Lanceringsafdelingens dataindsamling og -formidling, der har til formål at styrke lanceringen af de danske film og optimere deres salg.

Herefter præsenterede han to forskellige cases, der belyste, hvordan indsamlet viden om biografgængernes valg påvirker lanceringen af filmene.

I den efterfølgende diskussion understregede direktionen, at der gennem de seneste år er sket et betydeligt kvalitetsløft i analysearbejdet, og at dette bidrager til at opretholde den stærke danske hjemmemarkedsandel.

Joachim Malling takkede for et interessant indblik i metodikken i lanceringsarbejdet og tilkendegav, at afdelingen, efter hans mening, er god til at ramme publikum og forudsige potentialet for de danske film.

10. Støtter siden sidst

Claus Ladegaard indledte med at henvise til aftalen om at udbygge datamængden i oversigterne og fortalte, at dette først er muligt at indføre med virkning fra 2014.

Han henviste til de udsendte oversigter over de tilsagn og afslag om støtte, der er givet siden seneste bestyrelsesmøde, og uddybede enkelte projekter.

Claus Ladegaard berørte kort de regionale støttemidler og udfordringerne i denne ordning, som han forventer fremtidigt vil blive fastlagt i en støtteramme.

Claus Ladegaard henviste til de tildelte støtter til Spilordningen og pointerede, at der var mange ansøgninger til ordningen, og at der var givet støtte til gode projekter, men at der, grundet de begrænsede midler i ordningen, var rigtig mange gode projekter, som ikke fik støtte.

11. Det danske biografmarked

Steffen Andersen-Møller henviste til det udsendte materiale og de gode tal for dansk film. Herudover kunne han oplyse, at biografmarkedet er 2 % lavere end i samme periode sidste år, og at den danske andel af markedet er 4 % mindre end den tilsvarende periode sidste år.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

12. Referater af møder i rådene

Bestyrelsen tog referaterne fra møderne i rådene til efterretning.

6. Forberedelse af rådsmødet den 10. december

Joachim Malling havde holdt møde med formændene for rådene, Mødet havde været positivt, det foregår i en god dialog.

Der var blevet udtrykt ønske om, at rådene medvirker i forbindelse med forlængelse af filmkonsulenterne. Joachim Malling fandt, at det ville give anledning til inhabilitet, fordi medlemmerne af rådene på denne måde skulle forlænge ansættelse af de samme personer, som evt. skal tage stilling til at tildele dem støtte. Endelig mente han som udgangspunkt, at når en konsulent først er ansat, er vedkommende medarbejder i DFI, og at det må være arbejdspladsen, der vurderer en eventuel forlængelse.

Bestyrelsen tilsluttede sig dette synspunkt.

Joachim Malling har aftalt med rådene, at de på rådsmødet hver får 10 minutter til at fremlægge, det de finder væsentligt, og at den respektive områdedirektør efterfølgende får mulighed for at komme med en replik.

2. Formandens orientering

Joachim Malling oplyste, at Susanne Larsen har orienteret ham om hendes bestyrelsespost i den Københavnske Filmfond.

Han mente ikke, denne post gør Susanne Larsen inhabil, og hun har selv forhørt sig i Kulturministeriet, der deler denne opfattelse.

Susanne Larsen orienterede kort om Den Københavnske Filmfond, der er en erhvervsfond og ikke en kulturfond.

3. Direktørens orientering

Henrik Bo Nielsen oplyste, at relanceringen af Filmcentralen havde været vellykket både hvad angår driftsstabilitet og udmeldinger fra skolerne.

I denne forbindelse roste han kommunikationschefen og hendes afdeling for et godt og ihærdigt stykke arbejde.

Henrik Bo Nielsen orienterede om spørgsmålet om kommunernes adgang til at støtte lokale biografer, der for tiden er til behandling i Folketinget.

Han oplyste, at han den 13. november skal til møde med Kulturudvalget sammen med de regionale filmfonde, hvor han forventer bl.a. at skulle diskutere de overskydende licensmidler.

4. Zentropa og dokumentationsundersøgelsen

Henrik Bo Nielsen orienterede bestyrelsen om forløbet af sagen om ønsket om at se nærmere på dokumentationen af en række film produceret af Zentropa, herunder Antichrist.

Han gennemgik ligeledes pressedækningen af sagen og Filminstitutets håndtering af pressen.

Bestyrelsen gav direktionen og formanden fuld opbakning til håndteringen af sagen i pressen og til den igangværende undersøgelse af forløbet.

5. Økonomi

Formanden oplyste, at han havde modtaget skriftlig godkendelse fra Bjarne Andersen og Kirsten Drotner.

Jakob Buhl Vestergaard gennemgik oplæg til rammerne for driftsbudgettet for 2014. Særligt blev fremhævet behovet for personaletilpasninger for at sikre fremadrettet balance i forhold til lønsumsrammen.

Bestyrelsen godkendte de foreslåede rammer for driftsbudgettet for 2014, og formanden mindede om, at støttebudgettet senere i år er til beslutning.

7. Status filmaftaleforberedelse

Henrik Bo Nielsen gennemgik kort status for det filmpolitiske arbejde, herunder arbejdet i Filmpolitisk Forum. Formanden og Henrik Bo Nielsen vil senere i november overbringe rapporten til ministeren.

Direktionen glæder sig til drøftelserne om dette emne på næste bestyrelsesmøde.

8. Status digitalt arkiv

Lene Halvor Petersen meldte om god fremdrift omkring forhandlingerne og henviste i øvrigt til den udsendte orientering.

13. Eventuelt

Der var intet at behandle under dette punkt.

Mødet sluttede kl. 12.15.